华安证券

关于凯兰德运动科技股份有限公司的风险提示性公告

华安证券作为凯兰德运动科技股份有限公司的持续督导主办券商,通过持续督导,发现公司存在以下情况:

一、 风险事项基本情况

(一) 风险事项类别

□涉及重大未决诉讼仲裁	□停产、破产清算等经营风险
□重大债务违约等财务风险	□重大亏损、损失或承担重大赔偿责任
□主要资产被查封、扣押、冻结	□公司及关联方涉嫌违法违规
□公司及关联方涉嫌违法违规被立案调查或处罚	
□董事会无法正常召开会议等公司治理类风险	
□董事长、实际控制人等无法履职或取得联系	
□公司未能规范履行信息披露义务	√其他

(二) 风险事项情况

2020 年 12 月 30 日, 凯兰德运动科技股份有限公司(以下简称"凯兰德"或"公司")的控股股东、实际控制人、董事长、总经理李峙通过向凯兰德全资子公司天津鑫汇晟国际贸易有限公司(以下简称"鑫汇晟")增资 200 万的方式,持有鑫汇晟 66.67%股权,成为其控股股东。

鑫汇晟经营范围为:许可项目:货物进出口;技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。一般项目:普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);自行车及零配件批发;自行车及零配件零售;电动自行车销售;电池销售;摩托车及零配件批发;摩托车及零配件零售;工艺美术品及收藏品批发(象牙及其制品除外);工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);电子元器件与机电组件设备销售;服装服饰批发;服装服饰零售;建筑材料销售;汽

车零配件批发;五金产品批发;五金产品零售;日用品销售;日用品批发。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

凯兰德经营范围为:自行车、电动自行车、智能自行车、电动三轮车、人力三轮车、零配件的研发、制造和销售;涂装加工(危险品除外);智能自行车相关软件的技术开发、技术转让、技术服务;自行车、电动自行车,滑板车,电动滑板车的租赁;海上、航空、陆地国际的货物运输代理及国内运输代理(法律、行政法规另有规定的除外)。(依法需经批准的项目经相关部门批准后,方可开展经营活动)

凯兰德的主营业务为自行车整车及零配件的设计、制造及销售,鑫汇晟的主营业务为自行车销售。

两者在经营范围和主营业务重合。

此外,李峙同时在凯兰德与鑫汇晟担任经理。

二、对公司的影响

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》第五十四条规定:"董事、监事和高级管理人员应当遵守公司挂牌时签署的《董事(监事、高级管理人员)声明及承诺书》。"第七十四条规定:"控股股东、实际控制人及其控制的企业不得在挂牌公司挂牌后新增同业竞争。"

李峙挂牌时签订的《董事(监事、高级管理人员)声明及承诺书》第二部分承诺:"三、本人在履行挂牌公司董事的职责时,将遵守并促使本公司和本人的授权人遵守《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》和全国股份转让系统公司发布的其他业务规则、细则、指引和通知等。"且作为控股股东、实际控制人、董事,李峙挂牌时签订承诺,不新增同业竞争。

据此可知, 李峙成为鑫汇晟控股股东后, 违反了以上规定和承诺。

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》第一百三十一条规定:"挂牌公司控股股东、实际控制人等存在下列情形之一的,全国股转公司可以对相关主体采取自律监管措施或者纪律处分:(五)违规新增同业竞争;(六)违反公开承诺;"

根据凯兰德2020年8月31日在股转系统网站披露的2020年半年度报告(相

关数据未经审计), 2020 年 1-6 月公司合并利润表中的营业收入为12,410,044.38元, 母公司利润表中的营业收入为4,395,534.09元。

鑫汇晟是凯兰德唯一的子公司。李峙成为鑫汇晟控股股东后,鑫汇晟不再纳入凯兰德的合并报表。以上行为将对凯兰德的经营造成影响。

三、主办券商提示

主办券商已经履行对凯兰德的持续督导义务,将以上事项告知公司,并告知 了公司可能面临的风险。主办券商将持续关注上述事项的进展情况。

主办券商提醒广大投资者:

若以上情况不能及时整改,李峙存在被全国股转公司采取自律监管措施或者纪律处分的风险。

公司接受投资者咨询的联系人及联系方式如下:

联系人: 肖猛

电话: 022-28762555 转 8008

主办券商接受投资者咨询的联系人及联系方式如下:

联系人: 王彪

电话: 010-56683571

四、 备查文件目录

无

华安证券股份有限公司 2021年1月15日